
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
La nota presentada por la Dra. Dafne García Lucero, di rectora dei programa 
d e investigación "Integración Regional: comunicación, d e r e c h o y s o c i e d a d " 
rad icado en el CEA, por medio d e la cua l solicita autorización para participar 
d e la organización de l Cic lo d e Conferencias " M e d i o Ambiente desde un 
abordaje muitidisciplinario" en forma conjunta c o n el CUS y el iSEA bajo la 
dirección d e la Dra. Marta Julió; y 

CONSIDERANDO 

Que el CEA es un Centro d e posgrado d e 4° nivel q u e d i c t a carreras y cursos 
d e posgrado; 

Que el Programa d e Investigación "Integración Regional: comunicación, 
derecho y s o c i e d a d " tiene c o m o objetivo lo reflexión sobre los aspectos 
ambientales y sus incidencias en el continente sudamer icano; 

Por ello. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 
Ad referéndum del Consejo Asesor: 

Artículo 1*: Otorgar el ava l institucional para el C ic lo d e Conferencias "Medio 
Ambiente desde un abordaje muitidisciplinario" q u e se llevará a 
c a b o conjuntamente c o n el CUS y el ISEA bajo la dirección d e lo 
Dra. Marta Julió en tres jornadas los días 8 d e mayo: Jornada 
sobre Bosques, 5 d e Junio: Jornada sobre Aguas y 28 d e Agosto: 
Jornada sobre Educación Ambiental, con una duración total de 

/-^ 12 horas. 

Artículo 2": Protocolícese, pase para su conoc imiento y efectos a ios 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE 
MAYO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N**: 116/2015 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 

OIBECTORA 
Centro de Estudies Avaniades 

Unlversidid Racional de Cdrdoba 


